



MÖTE FÖR INOMHUSLUFTSGRUPPEN DEN 19.4.2021

Plats: Distansmöte

Närvarande: Chefen för intern service Bengt Lindholm, arbetskyddsombud Risto Ilvonen, hälsovårdare Silja Söderblom, företagshälsoläkare Stina Kvarnström, städarbetsledare Irma Kelosto, hälsoinspektör Johanna Holmberg, informatör Nina Näsänen, direktören för hälsoövervakningen Katianna Kuula.

BEHANDLADE ÄRENDEN

Allmänna ärenden var huvudsakligt tema för detta möte. Objektvisa uppgifter behandlas närmare vid följande möte.

PM för föregående möte är inte färdigställt ännu. Från och med föregående mötet publiceras PM:na på allmänna hemsidorna. Därmed översätts de också till svenska.

Personalens exponering för biologiska agenser

Det konstaterades att bekräftade inomhusluftspänningar kan leda till plikten att bokföra informationen i listan över personalens exponeringar för biologiska agenser, som hålls i enlighet med arbetskyddslagens 40 §. Listan upprätthålls av förmannen, men arbetstagarens hjälp behövs vid upprätthållandet av den. Som hjälp vid bedömningen används bilagan i förordning 748/2020. Arbetskyddsombuden hjälper vid behov, information hittas också på Arbetarskyddsförvaltningens webbtjänst, tyosuojelu.fi. Företagshälsovården informeras om exponeringarna enligt behov.

Nanoytbeläggningar

Inomhusluftsgruppens ställningstagande om s.k. nanoytbeläggningar har begärts för att kunna bedöma vidare användningsbehov. Det konstaterades att lösningen kan vara användbar, när den huvudsakliga risken utgörs av mikrober som smittar via ytor t.ex. i utrymmen där användarna byts ofta. Lösningen är sannolikt inte till hjälp i situationer där smittorisken också/i huvudsak är i aerosolform och samma personer vistas i utrymmena samtidigt. Det finns inte tillräckligt med information om ämnens inverkan i inomhusluften på lång sikt, för att man skulle kunna ta ställning till den frågan. En möjlig användning av lösningen skall alltid bedömas på basen av användningen av objektet, ändamålsenligheten och behovet av skydd. Inomhusluftsgruppen anser inte det ändamålsenligt i det här skedet att metoden skulle tas i bruk i stor skala i stadens utrymmen.

Inomhusluftsgruppen möts följande gång den 19.5.2021 kl 13:30. Då diskuteras även informeringen om anmälan om misstanke gällande inomhusluften.